Cartagena de Indias, 3 de Mayo de 2018

Doctor

MARIO YEPES DEL PORTILLO

Gerente Loteria de Bolivar 1a Millonaria del Caribe
La ciudad

REFERENCIA. EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, Y TECNICA DEL
PROCESO LP-001-2018, CONCESION DE LA OPERACION DEL JUEGO DE
APUESTAS PERMANENTES O CHANCE EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR,

Cordial saludo

En atencion al acta de cierre del PROCESO LP-001-2019 CONCESION DE LA
OPERACION DEL JUEGO DE APUESTAS PERMANENTES O CHANCE EN EL
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. efectuada el dia 29 de Abril de 2019 se recibio
una propuesta presentada por Ia empresa RED DE SERVICIOS DE LA
ORINOQUIA Y DEL CARIBE S.A. con Nit.890.504.795-1, de conformidag con lo
establecido en e! articulo 5 de 1a ley 1150 de 2007 el literal a) del numeral 3° del
Articulo 88 de ia ley 1474 de 2011, y Articulo 2.2.1.1.2 2.3. Del Decreto 1082 de
2015, la oferta fue analizada. por el Comit¢ Evaluador, conformado para este
proceso segin Resolucion N° 11 del 16 de abril de 2019, con base en la
Informacién y documentacion suministrada por el oferente en cumplimiento de los
pliegos de condiciones, se procedio a realizar el respectivo estudio y analisis de la
misma, determinandose lo Siguiente:

HABILITACION JURIDICA

RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y DEL CARIBE S.A.
NIT.890.504.795-1

LICITACION PUBLICA N° LP- 001- 2019

OBJETO: CONTRATAR MEDIANTE LA MODALIDAD DE LICITACION PUBLICA LA CONCESION DE
LA OPERACION DEL JUEGO DE APUESTAS PERMANENTES O CHANCE EN EL
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR POR EL TERMING DE CINCO {5) AROS CONTADOS A

INFORME DE HABILITACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS

En desarrollo del proceso de Licitacion Publica No. LP- 001-2019, se procade a
realizar el respectivo informe de habilitacién de las Propuestas presentadas, segin
lo estipulado en el pliego de condiciones.

\



Dentro del tiempo estipulaco para la entrega de propuestas del dia 29 de aonl de
2018, se presento y recibié una (1) Oferta, cuyos datos basicos se sefialan a
continuacion:

CUADRO N° 1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

s W DE

OC  FOLIOS  GARANTIADE = TEGHAY HORA
NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR PLAZO  50ORE 3

g e SEREDAD PRESENTACION
"Red do servicios de la 1 o ' il '
Ornoqwa y e Canbe,
identificads con e Nit No i Ef;%.‘f'g",:'o 28 de abril de
890.504.795-1 representada  $40.279072.3240c S0 dias 3 Folios 4544 2019 a las 9:30
legadmente por KEATHON y '0"032'13 am
CLEMENTE HUDGSON
MITCHELL B P | Alecee =l oo .
VALOR ESTIMADO DEL $40,279.072.3248.00 90 dias
CONTRATO

I. CRITERIOS DE VERIFICACION DE LAS PROPUESTAS:

Una vez efectuada ia apertura de la propuesta recibida, se procedio a
realizar el estudio juridico, con el fin de determinar, la favorabilidad de la
propuesta

De conformidad con lo establecido en el articulo 5 de la ley 1150 de 2007 el
iteral a) del numeral 3° del Articulo 88 de la ley 1474 de 2011, y Articulo
2211223 Del Decreto 1082 de 2015, la oferta fue analizada, por el
Evaluador juridico, conformado para este proceso segtin Resolucién N° 11
del 16 de abril de 2019, con base en Ia informacion y documentacién
suministrada por el oferente en cumplimiento de los pliegos de condiciones.

CUADRO N° 2. FACTORES DE VERIFICACION
| FACTORES DE VERIFICACIONY | CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE

[ ___EvALvAacioN R ]
| 1.0 REQUISITOS HABILITANTES = = —— %
Copacidad Juridica Cumple / No Cumple i
| Cepacidad Financiera | Cumple/No Cumple
[ Capacidad Organizacional | Cumple / No Cumpie
Capacidad Tecnica y Expenencia | Cumple/No Cumple

Para la verificacion de las ofertas, se inicid con la revisién de los requisitos
habilitantes. para el efecto se comenzo con la verificacion de los Aspectos Juridicos,
por parte dei Evaluador Juridico 7&4..--



1.1 VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En cumplimiento del proceso de Licitacion Publica No, LP - 001 - 2019, se verificd
el requisito habilitante Juridico, de los participantes, obteniéndose para la propuesta
presentada, lo siguiente

1.1.1 CAPACIDAD JURIDICA:

- — — S— _—

! Nombre Proponente 1: Red de servicos de la Orinoguia y el
REQUISITOS Caribe, Identificada con el NIT No. BS0 504 795-1, reprasentada |

HABILITANTES - | i O, repregen
DOCUMENTOS Y | legeiments por KEATHON CLEMENTE HUDGSON MITCHELL

ASPECTOS VERIFICADOS —

|
| OBSERVACIONES

e—

1. Carta de
Presentacion de
la Propuesta CUMPLE Folios 4- 10
(ANEXO N© 1)
| i
| 2. Autorizacion
| del érgano
| competente CUMPLE Folics 14- 158

3. Certificado de |
| existenciay
| representacion CUMPLE [ Folios 17-36

| Proponente | S

4. Centificado de
Antecedentes CUMPLE Folic 38
| Judiclales
| & Certificado de
Antecedentes CUMPLE | Folios 40- 41
_Disciplinarios B S T S 4
. 6, Certificados de |

aporte a la
‘ seguridad social CUMPLE Folios 43-44

DOCUMENTOS Y CALIFICACION

ASPECTOS JURIDICOS

| __y parafiscai

T —
Contraloria CUMPLE Folios 46-47

| 8.Certificados de | |
Medidas

| ‘ Correctivas CUMPLE Folic 4%
| | RNMCdela
| | Policia Nacionai
|

| 9. Declaracionde . . | e
| nonhabllidad, | CUMPLE | Foio 51




"7 10. Declaracion
de Renta y
| Complementarios
11. Estados
financieros,
balance general y
estado de
. resultado
| | 12 Fotocopia de
las tarjetas
| profesionales del |
| contador pablico
|y revisor fiscal
13. Certificado de
antecedentes
discipiinarios
vigente,
expedidos por la
junta central de
{ | contadores del
[ contador pablico
___y revisor fiscal
| 14. Fotocopia del
L RUT. |
|| 18 Garantia de
| seriedad de la
{ | propuestay
| periodo de
| ____validez.
| 16. Documento — |

| Pacto porla
transparencia

——————g

CUMPLE Folio 53
CUMPLE Folio 55- 96
CUMPLE Folio 98-60
SR § e P— — S
CUMPLE Foio 101-102
CUMPLE Fotlo 104
. Folio 108- 114. Garantia No, 45-44.
CUMPLE 101103213
CUMPLE Folos 116-117

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA:

850.504.785-1,

Red de servicios de la Orinoquia y el Canbe, Identificada con el NIT No.
representada legaimente por KEATHON CLEMENTE

HUDGSON MITCHELL, cumpte con la capacidad juridica.

| erior se tiene

| proponente Red rvics la Orinoqui

De todo lo anterior se tiene que el proponente Red de servicios de la Orinoguia y el
Caribe,_|dentificada con el NIT No. 890 504 795-1, CUMPLE con la CAPACIDAD
RIDICA liego



HABILITACION FINANCIERA

Dando cumplimiento con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082
de 2015, el cual el comité evaluador esta encargado de verificar el cumplimiento de
l0s requisitos de presentacion de las propuestas y los habilitantes . evaluar y calificar
las propuestas recibidas, establecer el orden de elegibilidad y resolver las
observaciones que formulen los proponentes, todo dentro de los términos
eslablecidos en la Ley . en los pliegos de condiciones y sus adendas, y de acuerdo
al cumplimiento de la Ley 80 de 1993, 1150 de 2007 y Art 5 de la ley 1150 de 2007,
de acuerdo a los requisitos exigidos en el pliego de condiciones definitivos del 15
de Abril de 2018 y adenda emitida el 23 de Abril de 2018, elaborados por ia Loteria
de Bolivar La Millonaria del Caribe segun Licitacion LP-001-2019, y de acuerdo at
punto 5.2 Requisites Habilitantes y Numeral 5.2 2. Capacidad Financiera, 5.2 2.1
Patrimonio Técnico, 5222 Razon coriente o Indice de liquidez, 5223
Endeudamiento Total. 5.2.3 2.1 Rentabilidad de Activo del Pliego de condiciones:

Para la verficacién de los requisitos habilitantes de capacidad financiera de los
proponentes se hizo con base en la informacion suministrada en los Estades
Financieros a Diciembre 31 de 2017 y se verifico que Red de Servicios de la
Orinoguia y el Caribe S A, presentaron los documentos y soportes exigidos para la
evaluacion financiera, entre elios;

La propuesta presento la oferta econdmica establecida en los pliegos definitivos por
valor de $40.279.072.324.00

» Copia de la Declaracion de Renta afio 2017 debidamente presentada ante
la Direccion de Impuestos y Aduana Nacionales - DIAN.

» Estado de la situacién financiera, Estado Integral de Resuitados, Estado de
cambios en el Patrimonio, Flujo de Efectivo Financieros a 31 de Diciembre
de 2017. debidamente certificados por el Representante Legal, Contador
Publice y dictaminados por el Revisor Fiscal, este ultimo segun los casos
detallados por la Ley o los estatutos, de conformidad con las exigencias de
la Ley 222 de 1995 y Ia Ley 43 de 1990,

* Notas a Los Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2017

* Fotocopias de las Tarjetas Profesionales del Contador Piblico y el Revisor
Fiscal.

» Certificados de Antecedentes Disciplinarios vigentes, expedidos por la Junta
Central de Contadores del Contador Publico y del Revisor Fiscal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario - RUT
Certificacion de estados financieros

A continuacién procedo a presentar Informe de Evaluacion Financiera de la
propuesta



Participantes:
PROPONENTE

Patrimonio Técnico es adicional a
los requisitos habilitantes
establecidos en el Decreto 1082 de
2015, se requiere de conformidad
- con el Articulo 22 de la Ley
643 de 2001, el cual establece los
Operadores privades de esta
modalidad de juego. deberan tener
un patnmonio Teécnico minimo
Patrimonio  Técnico Igual o
superior = o > $10.000.000.000,

con el fin de garantizar el pago de los i

Derechos de explotacion del primer
afo. el cual se estimé en plieqos
definitivos de $7.454.000.000 mas
gastos de administracion, para la
| vigencia del contrato
indice de Liquidez:
(Activo Corriente / Pasivo
Corriente)

Permiten medir la capacidad o
disponibilidad de efectivo que tienen
los concesionarios para cancelar sus
obligaciones de corto plazo;
igualmente, permiten establecer la
facilidad o dificultad que tienen
dichas empresas para pagar sus
pasivos corrientes con el producto de
- convertr a efectivo sus activos
corrientes, an los estados
financieros debers especificarse
ciaramente el activo y el pasivo
corriente. Los aspirantes a la
concesion del juego de apuestas
. permanentes o chance deben
demostrar un Indice de liquidez
.lgualomayora1s.

Indice de Endeudamiento

| El nivel de endeudamiento es un
| concepto que le permite a la
eéntidad, establecer a relacion entre
_los activos y ias deudas para medir

RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y DEL
. CARIBE S.A. |
Capital Suscrito y Pagado
Reservas

Utilidad de Ejercicios antericres

Utilidad det Ejercicio

$8.000.000.000
$1.044 719 000
$1.341.218.000
$3.302.190.000

Superavit por Revaluacion $ 852262000 .
Ajuste Adopeidn NIIF primera vez
$(1.311.299.000)

TOTAL PATRIMONIO TECNICO |
$13.236.090.000

HABILITA ( Folio del 53 al 98 y Folio 119y 120
Indicadores Financieros)

" El indice de liquidez (LIQ) se calcula con” la |
siguiente Férmula:

INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE / |
PASIVO CORRIENTE

ACTIVO CORRIENTE = $13.882.480
PASIVO CORRIENTE $§ 6.531.237.000

= 213 VECES

HABILITA (Folio del 53 al 96
Indicadores Financieros).

y Folio 119 y 120

~Este indice se calcula con ia siguiente formula. |
PASIVO TOTAL
INDICE DE ENDEUDAMIENTO = o0 10Tl
ACTIVe TOTAl

&

%..-——



la solvencia  economica
oferente. Asi mismo, este indicador
sefala la proporcion de los
acreedores sobre el valor total de la
empresa. Por lo tanto, a mayor
indice de endeudamiento. mayor es
la probabilidad del oferente de no
poder cumplir con sus pasivos.
La Loteria de Bolivar la Millonaria
del Caribe solicitard un nivel de
endeudamiento, el cual debe ser
menor o igual al Cuarenta (40%)
porciento. o
Requisito Habilitante de
Capacidad Organizacional
Es la aptitud de un proponente para
cumplir oportuna y cabalmente el
objeto del contrato en funcion de su
organizacion intemna. La capacidad
de organizacion de una empresa
privada para producir resultados
para sus clientes y accionistas, esta
| dada por su rentabilidad bajo ei
criterio que una empresa es rentable,
porque esta bien organizada.
Rentabilidad Del Activo
La rentabilidad del activo es
medido como utilidad operacional
sobre activo total, el cual determina
la rentabilidad de los activos del
Proponente, es decir, la capacidad
de generacien de  utlidad
operacional por cada peso invertido
en ¢l activo. A mayor rentabilidad
sobre activos, mayor es la
rentabilidad del negocio y mejor la
capacidad organizacional  dei
proponente. Este indicador debe
ser siempre menor o igual que el de
rentabilidad sobre patrimonio. Para
fijar el indicador de rentabilidad
sobre los activos, La
Concedente verificara que los
Proponentes cuenten con un
indice mayor o igual al
Veinticinco 25% para demostrar

que generan la utilidad necesaria

del

PASIVO TOTAL = $7.531.024.000 = 0.3626*100

HABILITA (Folio del 53 al 96 y Folio 119 y 120

ACTIVO TOTAL $20.767.114.000

= 36.26%

Indicadores Financieros),

Este indice se calcula con la siguiente formula:

UTILIDAD GPERACIONA

RENTABLIDAD QL ACTNO = ———

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Utilidad Operacional = §
.190.000=0.2542"100

Activo Total

=2542%

HABILITA (Folio del 53 al 96 y Folio 119, 120 y
121 Indicadores Financieros). Este indicador
deber ser siempre menor o igual que el de

rentabilidad sobre patrimonio

ATIVOTATAL

$20.767.114.000

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad

Operacional / Patrimonio> o = 25%

Utilidad Operacional = $5 280, 180.000

Patrimonio

Rentabilidad del Patrimonio= 0.3989°100 =

39.89%

Se evidencia que el indicador de la

Rentabilidad del Activo inicialmente expuesto
. es menor que el indicador de la rentabilidad

del patrimonio. Cumpliendo el requisito

habilitante en la Rentabilidad del activo

$13.236.090.000

e



para el retorno sobre los activos =~
invertidos en la empresa,

CONCLUSION:

La Empresa Red de Servicios de Ia Orinoquia y el Caribe § A . identificada con
Nit.890 504 795.1 cumpie con los requisitos minimos financieros del objeto dei
contrato y del Pliego de Condiciones Definitivo, por o tanto su propuesta se
tienen como HABILITADA.

HABILITACION TECNICA

REFERENCIA’ EVALUACION TECNICA DEL PROCESO LP. 001- 2019
CONCESION DE LA OPERACION DEL JUEGO DE APUESTAS PERMANENTES
O CHANCE EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

REQUISITOS TECNICOS

Capacidad tecnologica

Analizada la propuesta presentada por RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQuUIA
Y EL CARIBE S. A se realiza evaluacién de |as Capacidades tecnolégicas en |a
siguiente tabla:

- s o ~ RED DE SERVICIO S DE LA ORINOQUIA ¥ | y

~——— . ELCARIBE S, Be ol
_ , 5 ToN eanas s . COMPLE | NO .__Fouo

'CAPACIDAD MINIMA OE 70.000 Tpw (TRANSACCIONES 3 : T o
POR MINUTO)
?OPERAcioNE's‘EN‘UNEAisb’mmmmo;_ BT S B A
'SUMINISTRA EQUIPOS, LICENCIAS Y CONECTIVIDAD T
PARA REALIZAR AUDITORIA (numeral 2214.2dela X 133
| Circular Unica 047 de 2007)
SUMINISTRA PRIVIL EGIOS PARA AUDITORIA X 133 ]
fcsanrchéibN?:AncmAb DE PROCESAMIENTG — — —x 143148

RELACION DETALLADA SOFTW WARE X
i bE’ﬁfliﬁACTéN'\fE"fOClDﬁb’bf ATENCION AL CLIENT =
| FINAL

= +- —— e

_ R

143-148' - _’5—'—

e - —— e e T ——




CERTIFICACION LICENCIA DEL SOFTWARE X 137
'SISTEMA DE FILTRACION FIREWALL o X | 168-176
"CERTIFICACION CENTRO DE COMPUTO X "1149:151;163-170
'PLANES DE MANTENIMIENTOS X 152-162
PERSONAL TECNICO X | 177-189
- X T 180193 |

'ETHICKAL HACKING

FACTORES DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNOLOGICA (515 PUNTOS)

Posterior a la verificacion de requisitos habilitantes, se procedié a calificar los
componentes técnicos detallados en los plieges de condiciones y documentos
complementarios de las propuestas habilitadas, resultando lo mostrado en las

tablas siguientes:
CAPACIDAD DE RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA
PROCESAMIENTO Y EL CARIBE S. A.
PUNTOS CUMPLE FOLIO
(70001-90000 | 75 I | B
190.001 - 110.000 100 |
100.001 — 130.000 125 = —
. = 180 - © i
130,001 - O MAS 150 205
- RED DE SERVICIOS DE LA
SOFTWARE TRANSACCIONAL ORINOQUIA Y EL CARIBE S. A.
PUNTOS | CUMPLE FOLIO |
DE9OATA |
SEGUNDOS 75
DETAS1 |
'SEGUNDOS 100
'DE 5 A3SEGUNDOS | 125 ) !
[ 1 196.
150 X 201

DE 2.9 O MENOS



RED DE SERVICIOS DE LA

HARDWARE DE SEGURIDAD
'PUNTOS |
FIREWALL 70

' TOPOLOGIA DE RED 70
'SEGURIDAD E
PROACTIVA 75

ORINOQUIA Y EL CARIBE S. A,

TCUMPLE | FoLio
— e
S ..
L

RED DE MERCADEO (375 PUNTOS)

Se procedio a vernficar el cubrimiento de todo el territorio deparnamental para la
operacién del juego de apuestas permanentes, se crea tabla con los municipios y
los puntos de venta fijo ubicados en cada municipio:

ITEM.  MUNICIPIOS ~ "PUNTOS DE VENTA |
BN f»;cm =
|7 mTosOELROSARG 3|

3 T ARENAL DEL SUR I £
B L s pe
5 TARROYOHONDO o 4]

& BARRANCO DE LOBA — 3
[ T [CABAMAR: T sl

8 | CANTAGALLD ~ 11
9 |CARTAGENA | 426
10 TVILLANUEVA ol g
" 11 [ ZAMBRANG I s 8
12 Cicuce s
13 TCLEMENCA —3
[1a [compoBA T == 5]
[ 35"Tﬁ CARMEN DE BOLIVAR B 74
18 [ELGUAMD T —7'
A7 TECPERON o =]
[ 18 | HATILLO DE LOBA ELREREREEE -

10



| 1% | MAGANGUE : 75
‘ 20|

20 WARATES
| 21 TMARGARITA f o 2
[T22~ | MARIA LA BAJA - 1
{ 23 | MOMPOS [ 15
24 TMONTECRISTG 1
*z?;uom.s‘s 1
|26 [Norosi T
727 |PINILLOS 3]
i T e—
"7 TRIOVEID T
30 TSANCRISTOBAL ! 5!
T3 TSANESTANBLAD ¥
52 TSANFERNANDD 3]
| 35 SANJACINTO ==
B SANIAGNTO DELGAUGA i
| 35 TSAN JUAN NEPOMUGEND | BT i
| 3 |SANMARTINDELOBA T B B
|37 saNPABLO T 8!
| 38 Is;uumcwmeuum [ I ¢
! 39":‘§§ﬂfﬁb‘sToe LIMA 5
_C‘T‘thTAROSADEL SUR 5
EURE i 5
“'&d‘smwo- : 7
| 43 [TALAIGUA NUEVG *3'}
I .
44 TiaUisic 7|
45 | TURBACO K| )
T4 TTURBANA  — 5
| 47 [VALLANUEVA 8

i1



Procedemos a calificar los requisites de red de mercadeo.
* RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA ¥ EL CARIBE
VENDEDORES TOTAL S. A,

PUNTOS ~ CUMPLE o Pemor
L T T T S T — Fe
De116i87200 | 75 — —— | ]

Del20iaizs0 g5 S ===

‘Mas de 1250 125 50 219263

RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y EL CARIBE ~
PUNTOS DE VENTAS MOVILES S. A. :

PUNTOS — cumpLe ~ FOLIO

401ad20 B ] o
'421 3 440 - 7 —

4413460 100 o T =
‘Masde460 | izm Ko~ - 264.272 7

~ RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y EL CARIBE
PUNTOS DE VENTAS FIJOS S. A

PUNTOS
'De 701a 730 T s o = ]

De731a760 75 ' [ =
‘De 761 a 790 L R 2 -
Misce700 | ¢ % T ———————

12



" REDDE
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Y MANO DE OBRA LOCAL = SERVICIOS DE

LA ORINOQUIA Y
UN TOTAL EL CARIBE S. A.
PUNTOS | CUMPLE  FOLIO |
- E w=s - x T 376.
Porcentaje de capital nacional o extranjero del proponente. 50 kY24
i o ey e TR T x"'in-‘
Mano de obra local y residente en el Departamente de Bolivar 50 379
~  REDDE
SERVICIOS DE
LA ORINOQUIA ¥
TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD EL CARIBE S. A.
Numero de rabajadores " PUNTOS | CUMPLE FOLIO |
o B T S . T
20 10 382
'RESUMEN FACTORES Y PUNTUACION FACTOR PUNTAJE
~ CAPACIDAD TECNOLOGICA ~ TPUNTOS |
'Capacidad de procesamiento ’ 150 |
"Software Transaccional 150
Hardware de Seguridad o ) 215
= RED DE MERCADEO "PUNTOS |
Vendedores o T e e | 125
Puntos de Venta Moviles I T 2s
B S 'R o
Puntos de Venta Fijos 125 \'

'MANO DE OBRA LOCAL Y APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTOS
| Apoyo a la industria Nacional [ T
Mana de obra local Ui -
' TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD T 0]
TotaL T T 1000
-_— ‘6"'

13



Por lo anterior, este comité evaluador Recomienda adjudicar el contrato de
Concesion del PROCESO Lp. 001- 2019 CONCESION DE LA OPERACION DEL JUEGO

Contadora Piblica — Especialista en Finanzas

TP 158238-T

Comité Evaluador Financiero

Contratista Externo Loteria de Bolivar la Millonaria del Caribe

ALEXANDER ENRIQUE CARRASCAL MONTOYA
CC.9.104 449

Ingeniero de Sistemas - Especialista en Redes de Computadores
Comité evaluador Téenico
Contratista Externo Loteria de Bofivar la Millonaria del Caribe

/ﬁ@”’éﬁ”’“"
MANUEL AGUILAR GAVIRIA

Abogado - Especialista en Derecho Administrativo
CC.73.133.487

Comité evaluador Juridico

Contratista Externo Loteria de Bolivar la Milionaria del Caribe

14



